MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 209/RIFB, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

O Instituto Federal de Brasília torna público o RESULTADO DOS RECURSOS
INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO TEÓRICO/PRÁTICA, RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO TEÓRICO/PRÁTICA E RESULTADO PRELIMINAR DAS ANÁLISES DE
TÍTULOS conforme previsto no Edital Nº 209/2013:

1. RESULTADOS

1.1 RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO TEÓRICO/ PRÁTICA.

1.1.1 Os candidatos que quiserem ter vistas à fundamentação da decisão poderão requerer, por
meio do e-mail: inscricoesconcursos@ifb.edu.br, impreterivelmente no dia 14/05/14. A
Comissão Central informa que não serão aceitos pedidos e solicitações enviadas fora do prazo
informado.

ÁREA: SECRETARIADO EXECUTIVO

Nome Resultado do Recurso

William Stefano Silva Indeferido

Analice Barbosa Santos de Oliveira Indeferido

ÁREA: PRODUÇÃO MOVELEIRA

Nome Resultado do Recurso
Stepan Kyawctschuk Indeferido

ÁREA: LIBRAS

Nome Resultado do Recurso

Alyne Dayane Pacífico Sousa Indeferido

Mônica Luciana da Silva Pereira Indeferido

Gisele Freitas Mota Indeferido

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

Nome Resultado do Recurso

Loana Nunes Velasco Indeferido

ÁREA: AUTOMAÇÃO E CONTROLE

Nome Resultado do Recurso

Ariel Caleb Fernandes Souza Indeferido

Edgar Jhonny Amaya Simeón Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 209/RIFB, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013

ÁREA: PRODUÇÃO DE VESTUÁRIO

Nome Resultado do Recurso

Tatiane Silva dos Santos Indeferido

Ana Luiza Olivete Indeferido

Rosalice Rabelo Santana Indeferido

ÁREA: GASTRONOMIA

Nome Resultado do Recurso

Ana Paula Caetano Jacques Indeferido

1.2 RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICA
TEÓRICO/PRÁTICA, POR ÁREA.

ÁREA: SECRETARIADO EXECUTIVO

Nome
Prova de Desempenho

Didático
Resultado

Carla Simone Castro da Silva 46,6 Aprovado

Jefferson Sampaio de Moura 45,6 Aprovado

Camila Lago de Souza 42,0 Aprovado

Mônica Cristina Pimenta Loureiro 41,2 Aprovado

William Stefano Silva 37,7 Aprovado

Luanna Alves de Oliveira 37,7 Aprovado

Bernardo Mello Costa 37,4 Aprovado

Lucineide Fontinele Rodrigues 36,5 Aprovado

Rosemeire Cardoso de Albuquerque Leocádio 36,3 Aprovado

Analice Barbosa Santos de Oliveira 33,6 Eliminado

Francisca Kátia Jorge de Carvalho 29,5 Eliminado

Patrícia Ferreira da Silva 28,8 Eliminado

Natiane Gomes de Sousa 25,8 Eliminado

Elenice Ribeiro dos Santos 20,9 Eliminado

Marta Machado Guimarães 19,8 Eliminado

Renata Cristine Sousa Vieira Figueiredo 18,2 Eliminado

ÁREA: PRODUÇÃO MOVELEIRA

Nome
Prova de Desempenho

Didático
Resultado

Frederico Hudson Ferreira 42,0 Aprovado

Stepan Kyawctschuk 38,5 Aprovado

Dimitri Lociks de Gusmão 36,0 Aprovado

Flávia Aparecida Lima 28,0 Eliminado

Jônatas Nunes Barreto 26,0 Eliminado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 209/RIFB, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013

Karime Duarte Godoy 17,0 Eliminado

ÁREA: ENGENHARIA ELETRÔNICA/MECATRÔNICA

Nome
Prova de Desempenho

Didático Resultado

Nilton Cesar de Oliveira 45,8 Aprovado

Lucas Paes Moreira 43,2 Aprovado

Alexandre Pessoa Peixoto 22,0 Eliminado

ÁREA: LIBRAS

Nome
Prova de Desempenho

Didático Resultado

Falk Soares Ramos Moreira 48,3 Aprovado

Alex Silva Alves 46,5 Aprovado

Valdilene Chaves Furtado de Oliveira 46,4 Aprovado

Renata Cristina Fonseca de Rezende 46,4 Aprovado

Guiomar da Silva Ferreira do C. Alves 44,1 Aprovado

Leandro Alves Torres 40,5 Aprovado

Lira Matos Martins 39,0 Aprovado

Raquel de Araújo Puvati de Matos 31,0 Eliminado

Alyne Dayane Pacífico Sousa 30,7 Eliminado

Mônica Luciana da Silva Pereira 29,1 Eliminado

Cleomasina Stuart S. S. Mendonça 27,4 Eliminado

Lauanda Beatriz Matos Costa 25,7 Eliminado

Gisele Freitas Mota 24,7 Eliminado

Suzana Portela de Souza 23,7 Eliminado

Meyre Maria Silva Goulart Não Compareceu Eliminado

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

Nome
Prova de

Desempenho Didático
Resultado

Alex Reis 42,5 Aprovado

Lucas Fernandes de Lima Lira 40,0 Aprovado

Allisson Lopes de Oliveira 39,5 Aprovado

Larissa de Matos Guedes 35,0 Aprovado

João Victor Cavalcante Barros 31,5 Eliminado

Loana Nunes Velaxo 28,0 Eliminado

ÁREA: ENGENHARIA BIOMÉDICA

Nome

Prova de

Desempenho

Didático

Resultado

Marcelo Alves dos Santos 45,0 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 209/RIFB, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013

Elio Armando Nunes de Lima 42,0 Aprovado

Lucas Romano Oliveirade Souza 40,0 Aprovado

João Ítalo Fortalesa de Melo 38,0 Aprovado

Fátima Gisele Gomes Elpídio 31,0 Eliminado

ÁREA: AUTOMAÇÃO E CONTROLE

Nome
Prova de Desempenho

Didático
Resultado

Sérgio Messias Cruz 41,0 Aprovado

Elaine Maria Coim 35,0 Aprovado

Ariel Caleb Fernandes Souza 30,0 Eliminado

Edgar Jhonny Amaya Simeón 27,0 Eliminado

ÁREA: PRODUÇÃO DE VESTUÁRIO

Nome
Prova de Desempenho

Didático
Resultado

Juliana Rangel de Morais Pimentel 47,5 Aprovado

Adriano Sérgio Bezerra de Oliveira 42,0 Aprovado

Ana Cláudia Braga da Cunha Santos 36,5 Aprovado

Tatiane Silva dos Santos 26,5 Eliminado

Lúbia Ferreira do Carmo 25,0 Eliminado

Ana Luiza Olivete 16,0 Eliminado

Julia Lopes de Lima 13,0 Eliminado

Rosalice Rabelo Santana 10,0 Eliminado

Daniela Pereira Barbosa 0 Eliminado

ÁREA: ENGENHARIA AUTOMOTIVA

Nome Prova de Desempenho Resultado

Erich Douglas de Souza 45,3 Aprovado

Gilson dos Santos F. Irmão 44,3 Aprovado

Evandro Carlos Odlevak 43,1 Aprovado

Luís Henrique Costa Vasconcelos 42,4 Aprovado

Eli Siqueira 22,8 Eliminado

ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA

Nome Prova de Desempenho Resultado

Braitner L. da Silva 48,9 Aprovado

Marcus Vinícius Costa Sá 46,9 Aprovado

Gabriel Queiroz Negrão 42,4 Aprovado

Rodrigo Bento Rebouças 39,4 Aprovado

André M. C. Tourinho 33,7 Eliminado

Pedro Varella Barça Guimarães 32,7 Eliminado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 209/RIFB, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013

ÁREA: GASTRONOMIA

Nome
Prova de Desempenho

Didático
Resultado

Adriano Pereira Tavares 44,0 Aprovado

Ana Tereza P. Bandeira Vinhares 43,3 Aprovado

Breno Araújo Oliveira 43,0 Aprovado

Ana Paula Caetano Jacques 40,8 Aprovado

Marilene Teodoro Silva 38,7 Aprovado

Giuliane da Silva Pimentel 36,6 Aprovado

Juliana de Andrade Rocha 35,2 Aprovado

Marcus Antônio da Silva 24,9 Eliminado

Claudio Luiz Lucas da Cunha 22,9 Eliminado

Lorena Andrade Aguiar 19,8 Eliminado

Mikaelle Cristina Oliveira Nunes 19,1 Eliminado

Helena Sarmento Malvar 15,1 Eliminado

1.3 RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE TÍTULOS, POR ÁRE A.

ÁREA: SECRETARIADO EXECUTIVO

Nome Análise de Título

Carla Simone Castro da Silva 1,35

Jefferson Sampaio de Moura 1,0

Camila Lago de Souza 0,75

Mônica Cristina Pimenta Loureiro 0,6

William Stefano Silva 0,0

Luanna Alves de Oliveira 3,1

Bernardo Mello Costa 1,0

Lucineide Fontinele Rodrigues 2,15

Rosemeire Cardoso de Albuquerque Leocádio 2,8

ÁREA: PRODUÇÃO MOVELEIRA

Nome Análise de Título

Frederico Hudson Ferreira 5,5

Stepan Kyawctschuk 2,45

Dimitri Lociks de Gusmão 0,55

ÁREA: ENGENHARIA ELETRÔNICA/MECATRÔNICA

Nome Análise de Título

Nilton Cesar de Oliveira 0,0

Lucas Paes Moreira 5,75

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 209/RIFB, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

Nome Análise de Título

Alex Reis 0,75

Lucas Fernandes de Lima Lira 3,0

Allisson Lopes de Oliveira 1,9

Larissa de Matos Guedes 2,95

ÁREA: LIBRAS

Nome Análise de Título

Falk Soares Ramos Moreira 3,7

Alex Silva Alves 1,43

Valdilene Chaves Furtado de Oliveira 1,4

Renata Cristina Fonseca de Rezende 2,8

Guiomar da Silva Ferreira do C. Alves 1,8

Leandro Alves Torres 0,8

Lira Matos Martins 0,1

ÁREA: ENGENHARIA BIOMÉDICA

Nome Análise de Título

Marcelo Alves dos Santos 2,7

Elio Armando Nunes de Lima 5,05

Lucas Romano Oliveirade Souza 4,95

João Ítalo Fortalesa de Melo 2,0

ÁREA: AUTOMAÇÃO E CONTROLE

Nome Análise de Título

Sérgio Messias Cruz 3,4

Elaine Maria Coim 0,0

ÁREA: PRODUÇÃO DE VESTUÁRIO

Nome Análise de Título

Juliana Rangel de Morais Pimentel 3,25

Adriano Sérgio Bezerra de Oliveira 1,8

Ana Cláudia Braga da Cunha Santos 0,0

ÁREA: ENGENHARIA AUTOMOTIVA

Nome Análise de Título

Erich Douglas de Souza 1,0

Gilson dos Santos F. Irmão 2,0

Evandro Carlos Odlevak 3,0

Luís Henrique Costa Vasconcelos 0,6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 209/RIFB, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013

ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA

Nome Análise de Título

Braitner L. da Silva 2,15
Marcus Vinícius Costa Sá 2,65
Gabriel Queiroz Negrão 1,70
Rodrigo Bento Rebouças 0,0

ÁREA: GASTRONOMIA

Nome Análise de Título

Adriano Pereira Tavares 0,0

Ana Tereza Portelada Bandeira Vinhares 0,5

Breno Araújo Oliveira 2,0

Ana Paula Caetano Jacques 1,0

Marilene Teodoro Silva 0,0

Giuliane da Silva Pimentel 0,0

Juliana de Andrade Rocha 0,0

1.3.1 Candidatos que desejarem retirar os títulos entregues, deverão comparecer no setor
de Protocolo (subsolo) da Reitoria, SGAN 610, Módulos D, E, F e G,
impreterivelmente nos dias 27, 28 e 29/05 de 9h às 12h e das 13h às 17h.

1.3.2 Não serão devolvidos, em hipótese alguma, os títulos requeridos fora do prazo citado
no item 1.3.1.

Brasília-DF, 06 de Maio de 2014.

__________________________
Comissão Central
(Original assinado)